
Zástupci právovárečníků se zúčastnili schůzky u náměstka primátora ing.Runda 15.10.2013 

Na pozvání náměstka primátora ing.Runda se zúčastnila skupina členů správní a revizní rady 

PmvP schůzky, kterou inicioval pan náměstek s programem seznámení se záměry radnice na 

zklidnění a oživení centra města. 

Schůzky se zúčastnili kromě p.náměstka tito naši členové – ing.M.Běl, ing.Ota Rubner, 

ing.arch.Karel Svoboda, Bc.Jan Svoboda a p.J.Thurn. Všichni zúčastnění deklarovali společný 

zájem na oživení historického jádra, avšak přítomní členové PmvP vyslovili pochybnosti  se 

zřizováním pěších zón, neboť současný rozsah považují za dostačující a další rozšiřování by 

vedlo k umrtvení obchodní činnosti a vylidnění centra. Jejich eventuální rozšiřování je dle nás 

možné až po zřízení dalších kapacitních možností parkování v těsném dosahu plánovaných 

zón. Ostatní návrhy radnice – např. změna systému svozu odpadu, úpravy modrých zón na 

kombinované zóny pro rezidenty a pro časově omezené parkování. Dále se probíraly 

možnosti nabídky atraktivních nebytových prostor značkovým obchodům, čistota a 

bezpečnost ulic atd. 

Obě strany projevily zájem o další spolupráci na oživení města. Zástupci právovárečníků 

poděkovali p. náměstkovi  Rundovi za aktivní přístup k řešení problémů historického jádra 

Plzně. 

 


